
UCHWAŁA NR VI/37/2015
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Kołobrzeg do programu inicjowanego przez Ministra 
rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich , oś trzecia " Jakość życia na 
obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej", działanie " Podstawowe usługu dla gospodarki 

i ludności wiejskiej z przeznaczeniem na operacje dotyczące budowy mikroinstalacji prosumenckich 
wykorzystujących lokalne, odnawialne źródła energii, w szczególności energii elektrycznej i cieplnej, 

o których mowa w art. 16 a ust. 1 lit. b rozporządzenia 1698/2005"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz .U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Kołobrzeg do programu inicjowanego przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, oś trzecia „Jakość życia na obszarach wiejskich 
i różnicowanie gospodarki wiejskiej”, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
z przeznaczeniem na operacje dotyczące budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących lokalne, 
odnawialne źródła energii, w szczególności energii elektrycznej i cieplnej, o których mowa w art. 16a ust. 1 lit. b 
rozporządzenia 1698/2005”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: 93B6FD63-23DB-4C22-A997-9C84FAD88221. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 marca 2015 r. MRiRW podpisał rozporządzenie zmieniające rozp. z dnia 1 kwietnia 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach 
działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013. 
Wprowadzone zmiany pozwolą na przyznawanie w ramach środków PROW 2007-2013 pomocy na realizację 
operacji dotyczących budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
służące do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej z przeznaczeniem na potrzeby 
własne.

Beneficjentem działania będzie Gmina. Środki przeznaczone na realizacje operacji polegających na budowie 
mikroinstalacji prosumenckich w ramach działania wynoszą 22 750 000 euro.

Podpisane rozporządzenie przewiduje dodatkowo możliwość przekazania zakupionych w ramach PROW 
2007-2013 urządzeń mikroinstalacji osobom fizycznym. Dofinansowanie operacji dla jednej Gminy może 
wynieść maksymalnie do 200 000 euro przy 90% dofinansowania. Planowany termin naboru wniosków to druga 
połowa kwietnia 2015 r.

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy budową mikroinstalacji wykorzystujących 
odnawialne źródła energii, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 93B6FD63-23DB-4C22-A997-9C84FAD88221. Uchwalony Strona 1




